
UCHWAŁA NR LXXIV/979/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 
2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała ustala zasady zwrotu wydatków za - przyznane pod warunkiem zwrotu - usługi, pomoc rzeczową, 
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, należące do zadań własnych 
gminy. 

§ 2.  

1. Do zwrotu wydatków za niektóre świadczenia pomocy społecznej zobowiązana jest osoba, której dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Zwrot dokonywany jest w wysokościach określonych poniższą tabelą.

 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Leszna nr XXV/270/2004 z dnia                                                    
16 grudnia 2004 r. w sprawie określania zasad  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz  częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. 



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały Nr LXXIV/979/2024  Rady Miejskiej Leszna 
z dnia   21 marca 2024r. 

 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia pomocy społecznej 

 

Osoby i rodziny, którym przyznano pomoc w postaci usług, rzeczową, zasiłków 

na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków celowych pod warunkiem zwrotu, 

zobowiązane są w części lub w całości do zwrotu wydatków, jeżeli dochód na osobę 

w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej. Proponowane rozwiązanie jest zgodne z zapisem art. 2 

ust 1 uops w brzmieniu „Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, 

mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości”. 

Określenie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 

zgodnie z treścią art. 96 ust. 1 uops należy do kompetencji rady gminy, która 

podejmuje w tym zakresie stosowną uchwałę.  

 

  
 

  
 
 
 
Opracował:         Zatwierdził: 
 
MOPR Leszno        
 
 


	UCHWAŁA NR LXXIV/979/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


